

بیوگرافی پوهنیار محمدبلال تائب رئیس پوهنځی اقتصاد

پوهنیار محمدبلال تائب فرزند عبدالهادی در سال ۱۳۷۲ خورشیدی در یک خانواده متدین و روشن فکر در ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردگ دیده به جهان گشوده و دوره مکتب را در لیسه عالی قلعه کاشف شهر کابل موفقانه به پایان رسانیده است. موصوف در سال ۱۳۹۰ خورشیدی از طریق امتحان جمعی کانکور به دیپارتمنت منجمنت و اداره تشبثات پوهنځی اقتصاد پوهنتون ننگرهار راه یافته و چهار سال دوره لیسانس را موفقانه با درجه اعلی به پایان رسانیده است. موصوف در چهار سال دوره لیسانس اول نمره عمومی پوهنځی اقتصاد بود.

سپس محترم تائب جهت ادامه تحصیل در سال ۱۳۹۶ از طریق کانکور عمومی به دیپارتمنت امور مالی و بانکی پوهنځی اقتصاد پوهنتون کابل راه یافته و در سال ۱۳۹۷ دوره ماستری خویش را موفقانه و به کسب درجه اول به پایان رسانیده است.

محترم تائب نظر به علاقه مندی که به مسلک استادی داشت از طریق رقابت آزاد و با سپری نمودن امتحان کادری در سال ۱۴۰۰ خورشیدی به صفت استاد در پوهنځی اقتصاد پوهنتون البیرونی تقرر حاصل نموده و موصوف در کنار انجام تحقیق و تدریس سمت های چون یک و نیم سال آمریت دیپارتمنت امور مالی و بانکی پوهنځی اقتصاد پوهنتون البیرونی را عهده دار بوده است. استاد موصوف در سال ۲۰۱۹ جهت اشتراک و انجام فعالیت های علمی و تحقیقی به کمک مالی دولت هندوستان عازم آن کشور گردید و با تکمیل نمودن دوره سه ماهه علمی - تحقیقاتی با کسب مدرک از پوهنتون بین المللی سمبایسیس هندوستان واقع پونه دوباره به کشور برگشته و به وظیفه مقدس استادی شان ادامه داده اند همچنین در سال ۲۰۲۲ جهت اشتراک و انجام فعالیت های علمی از جانب وزارت محترم تحصیلات عالی عازم دولت پاکستان گردید و سپس از تکمیل دوره علمی - تحقیقی یک ماهه را در پوهنتون (NUST) واقع اسلام آباد دوباره به کشور برگشته و به وظیفه مقدس استادی شان ادامه داده اند.

استاد، اکنون نظر به لزوم دید رهبری محترم پوهنتون البیرونی و وزارت محترم تحصیلات عالی و منظوری مقام عالی ریاست الوزرا کشور در بست ۲ به حیث رئیس پوهنځی اقتصاد پوهنتون البیرونی ایفای وظیفه می نماید.

محترم تائب در کنار دست آورد های اداری و مدیریتی؛ با انجام فعالیت های علمی - تحقیقی چشم گیر همچون: نشر ۱۵ عنوان مقاله علمی در ژورنال های معتبر بین المللی، ۶ عنوان مقاله ملی و ۳ عنوان مقاله در

کنفرانس های ملی و بین المللی را تا اکنون در کار نامه خود دارد. موصوف در کنفرانس ملی توسعه اقتصادی افغانستان که به ابتکار پوهنتون پکتیا برگزار گردیده بود در سطح کشور مقاله وی مقام اول و در کنفرانس ملی بهبود نهادهای تعلیمی و تحصیلی افغانستان که به ابتکار پوهنتون تعلیم و تربیه کابل برگزار گردیده بود نیز مقام درجه یک را از آن خود نموده است. مقاله استاد در کنفرانس بین المللی تغییر اقلیم که به ابتکار پوهنتون ننگرهار برگزار گردیده بود نیز در سطح مقالات بهتر مورد ارزیابی قرار گرفته است.